MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE DEZEMBRO – Quinta-feira, 02 de Janeiro de 2020 EDIÇÃO NORMAL

 EXTRATO DE CONTRATOS___________________

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.61501/2019
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
VALOR...............:   R$ 227.894,55 (duzentos e vinte e sete mil,
oitocentos e noventa e quatro reais, cinquenta e cinco
centavos)
VIGÊNCIA..........:  INÍCIO: 10/12/2019 TÉRMINO: 10/12/2020
LICITAÇÃO........:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 015/2019
OBJETO............:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA
BÁSICA)
--------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.61502/2019
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  DROGAFONTE LTDA
VALOR................:    R$ 51.090,50 (cinquenta e um mil,

noventa reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA...........:  INÍCIO: 10/12/2019 TÉRMINO: 10/12/2020
LICITAÇÃO.........:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 015/2019
OBJETO............:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA
BÁSICA)
--------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.61503/2019
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  PHARMAPLUS LTDA
VALOR............:    R$ 42.529,50 (quarenta e dois mil,

quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 10/12/2019 TÉRMINO: 10/12/2020
LICITAÇÃO.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 015/2019
OBJETO..........:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA
BÁSICA)
--------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº. PP 62101/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE CATURITÉ – PB.
CONTRATADO: PUBLIC

SOFTWARE INFORMATICA LTDA –
ME.

FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula

Segunda, parágrafo único do
contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º,

inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação do prazo de vigência
por 12 (doze) meses, a partir da
assinatura deste, que se dá em
virtude de fato excepcional, estranho
a vontade das partes.
DATA DA ASSINATURA: 19 de

dezembro de 2019.

EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº. PP 62102/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CATURITÉ –
PB.
CONTRATADO: FRAN

INFORMATICA LTDA - ME
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula

Segunda, parágrafo único do
contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º,
inciso II da Lei Federal 8.666/93
e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação do prazo de
vigência por 12 (doze) meses, a
partir da assinatura deste, que se
dá em virtude de fato
excepcional, estranho a vontade
das partes.
DATA DA ASSINATURA: 19 de

dezembro de 2019.

EXTRATO DO TERCEIRO

TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. TP20101/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE CATURITÉ –
PB.
CONTRATADO: FLAVIA DE
PAIVA MEDEIROS DE
OLIVEIRA
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula

Quinta, parágrafo único do
contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º,
inciso II da Lei Federal 8.666/93
e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação do prazo de
vigência por 12 (doze) meses, a

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 2

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE DEZEMBRO – Quinta-feira, 02 de Janeiro de 2020 EDIÇÃO NORMAL

partir da assinatura deste, que se
dá em virtude de fato
excepcional, estranho a vontade
das partes.
DATA DA ASSINATURA: 20 de

dezembro de 2019.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº.

TP002.1/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CATURITÉ –
PB.
CONTRATADO:

ESTRUCTURAL ENGENHARIA
LTDA. ME
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula

Terceira, parágrafo único do
contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º,
inciso II da Lei Federal 8.666/93
e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação do prazo de
vigência por 300 (trezentos) dias,
a partir da assinatura deste, que
se dá em virtude de fato
excepcional, estranho a vontade
das partes.
DATA DA ASSINATURA: 19 de

dezembro de 2019.

EXTRATO DO QUINTO TERMO

ADITIVO AO
CONTRATO Nº. TP20301/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CATURITÉ –
PB.
CONTRATADO:

ESTRUCTURAL ENGENHARIA
LTDA. ME
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula
Terceira, parágrafo único do
contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º,
inciso II da Lei Federal 8.666/93
e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO:

Prorrogação do prazo de
vigência por 08 (oito) meses, a
partir da assinatura deste, que se
dá em virtude de fato

excepcional, estranho a vontade
das partes.
DATA DA ASSINATURA: 06 de

dezembro de 2019.

EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº. TP20101/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CATURITÉ –
PB.
CONTRATADO: R F -

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL EIRELI
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula
Terceira, Clausula Quarta do
contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º,
inciso II e Art. 58, inciso I da Lei
Federal 8.666/93 e alterações
posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO:

acréscimo ao contrato primitivo
no valor de R$ 38.513,23 (trinta
e oito mil, quinhentos e treze
reais, vinte e três centavos), a
partir da assinatura deste, que se
dá em virtude de fato
excepcional, estranho a vontade
das partes.
DATA DA ASSINATURA: 04 de
dezembro de 2019.

EXTRATO DO QUARTO
TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº. TP20301/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE CATURITÉ –
PB.
CONTRATADO: R F -
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL EIRELI
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula

Terceira, Cláusula Quarta do
contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º,
inciso II e Art. 58, inciso I da Lei
Federal 8.666/93 e alterações
posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO:

acréscimo ao contrato primitivo
no valor de R$ 46.545,01
(quarenta e seis mil, quinhentos

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 3

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE DEZEMBRO – Quinta-feira, 02 de Janeiro de 2020 EDIÇÃO NORMAL

e quarenta e cinco reais e um
centavo), a partir da assinatura
deste, que se dá em virtude de
fato excepcional, estranho a
vontade das partes.
DATA DA ASSINATURA: 04 de
dezembro de 2019.

 HOMOLOGAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
HOMOLOGAÇÃO: 10/12/2019
CONTRATADO: A COSTA COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATURITÉ
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA
BÁSICA)
VALOR DO CONTRATO: R$ 227.894,55 (duzentos e

vinte e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais,
cinquenta e cinco centavos)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
HOMOLOGAÇÃO: 10/12/2019
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATURITÉ
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA
BÁSICA)
VALOR DO CONTRATO R$ 51.090,50 (cinquenta e um
mil, noventa reais e cinquenta centavos)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
HOMOLOGAÇÃO: 10/12/2019
CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATURITÉ
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA
BÁSICA)
VALOR DO CONTRATO R$ 42.529,50 (quarenta e dois

mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta
centavos)

SERRA DE CATURITÉ

A Serra de Caturité fica no Povoado de Pedra D’água, município de
Caturité, com aproximadamente 900 metros de altitude o Pico do Caturité é o 3°
mais alto do estado da Paraíba, ele abrange os vilarejos de Serraria e Pedra D’água,
mas o melhor acesso a subida fica por Pedra D’água, que tem sido muito visitado,

por esportistas, arqueólogos, e os que só preferem a trilha em buscar de admirar as
belas paisagens. Fica aqui a sugestão de passeio em um fim de semana ou feriado.

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE DEZEMBRO -

QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2020 EDIÇÃO NORMAL
________________________________________________________________________________

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da

Prefeitura Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos

atos oficiais publicados.

REDAÇÃO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com